
UCHWAŁA NR 1 / 1 /2024 
ZARZĄDU POWIATU W BRODNICY 

z dnia 8 maja 2024 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Brodnickiego 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami działalności pożytku publicznego za rok 2023 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) oraz art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571), Zarząd Powiatu w Brodnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji "Programu współpracy Powiatu Brodnickiego z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami działalności pożytku publicznego za rok 2023", stanowiące załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Sprawozdanie, o którym mowa w § 1 należy przedłożyć Radzie Powiatu w Brodnicy oraz opublikować 
w Biuletynie Informacji Publicznej nie później niż do dnia 31 maja 2024 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Brodnickiemu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Członkowie Zarządu Powiatu w Brodnicy: 

Paweł Szramka 

Arkadiusz Orłowski 

Mirosława Karpowicz 

Piotr Mazur 

Mariusz Wojdyło 

 



Załącznik do uchwały Nr 1 / 1 /2024 

Zarządu Powiatu w Brodnicy 

z dnia 8 maja 2024 r. 

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Brodnickiego z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami działalności pożytku publicznego za rok 2023 

§ 1. Informacja o realizacji zadań wynikających z Programu Współpracy. 

1. Zarząd Powiatu w Brodnicy ogłosił w 2023 roku 5 konkursów ofert na realizację zadań publicznych 
w zakresie: 

1) upowszechniania i rozwoju kultury i sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji; upowszechniania kultury 
fizycznej i sportu wśród dzieci, młodzieży i dorosłych; ochrony i promocji zdrowia – 1 konkurs; 

2) pomocy społecznej – 3 konkursy; 

3) nieodpłatnej pomocy prawnej,  nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego  oraz edukacji prawnej -  
1 konkurs. 

2. W realizacji zadań w ramach otwartych konkursów ofert ogółem uczestniczyło 28 organizacji 
pozarządowych, w następujących konkursach: 

1) z zakresu upowszechniania i rozwoju kultury i sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji - udział w otwartym 
konkursie ofert brało 7 organizacji pozarządowych; 

2) z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu wśród dzieci, młodzieży i dorosłych - udział 
w otwartym konkursie ofert brało 13 organizacji pozarządowych; 

3) z zakresu ochrony i promocji zdrowia - udział w otwartym konkursie ofert brały 3 organizacje 
pozarządowe; 

4) z zakresu pomocy społecznej - udział w otwartym konkursie ofert brały 2 organizacje pozarządowe; 

5) z zakresu nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego  oraz edukacji prawnej 
- udział w otwartym konkursie ofert brały 3 organizacje pozarządowe. 

3. Informacja o liczbie złożonych ofert w ramach ogłoszonych konkursów. 

W otwartych konkursach ofert organizacje pozarządowe złożyły łącznie 33 oferty, w tym: 

1) z zakresu upowszechniania i rozwoju kultury i sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji – złożono 8 ofert; 

2) z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu wśród dzieci, młodzieży i dorosłych – złożono 
15 ofert; 

3) z zakresu ochrony i promocji zdrowia - złożono 3 oferty; 

4) z zakresu pomocy społecznej - złożono 3 oferty; 

5) z zakresu nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego  oraz edukacji prawnej  
– złożono 4 ofert. 

4. Wysokość środków finansowych przeznaczonych organizacjom pozarządowym na realizację zadań 
w 2023 r.: 

1) Z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu wśród dzieci, młodzieży i dorosłych przeznaczono 
środki finansowe następującym organizacjom pozarządowym: 

- Stowarzyszenie "Zgodnie z naturą i tradycją" w Zbicznie na zadanie pn.: Żyj zdrowo na sportowo - X 
rok, w wysokości 1.000,00 zł; 

- ŻAK Zbiczno na zadanie pn.: Piłka Nożna naszym celem, w wysokości 1.000,00 zł; 

- Uczniowski Klub Sportowy "OSiR" na zadanie pn.: Organizacja szkolenia sportowego dla dzieci 
i młodzieży w Tenisie Stołowym, w wysokości 2.000,00 zł; 



- Liga Obrony Kraju Organizacja Powiatowa w Brodnicy na zadanie pn.: Organizacja Zawodów Sportowo 
- Rekreacyjnych w Strzelectwie Sportowym dla dzieci, młodzieży i dorosłych, w wysokości 4.500,00 zł; 

- Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Kujawsko-Pomorska HUFIEC BRODNICA na zadanie pn.: 
Zielony Rajd Rowerowy szlakiem Św. Jakuba, w wysokości 1.000,00 zł; 

- Brodnicki Klub Sportowy SPARTA na zadanie pn.: Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w piłce 
nożnej oraz udział we współzawodnictwie sportowym, w wysokości 12.000,00 zł; 

- Ludowy Zespół Sportowy w Świedziebni na zadanie pn.: Organizacja szkoleń sportowych dla dzieci 
i młodzieży, w wysokości 6.000,00 zł; 

- Stowarzyszenie Społeczno-Oświatowe GOL na zadania pn.: GOL w Twojej Gminie - prowadzenie zajęć 
rekreacyjno-sportowych dla dzieci powiatu brodnickiego z zakresu piłki nożnej, w wysokości 
2.000,00 zł; na zadanie pn.: Gramy przy zielonym stoliku - prowadzenie zajęć rekreacyjno - sportowych 
dla mieszkańców powiatu brodnickiego z zakresu brydża sportowego, w wysokości 2.000,00 zł; na 
zadanie pn.: Brydż łączy pokolenia - wielopokoleniowy turniej brydżowy, w wysokości 1.500,00 zł; 

- Miejski Uczniowski Klub Lekkoatletyczny "BRODNICA" na zadanie pn.: Prowadzenie zajęć 
treningowych z młodzieżą z zakresu lekkoatletyki oraz przygotowanie jej do rywalizacji sportowej, 
w wysokości 6.000,00 zł; 

- Międzyszkolny Klub Sportowy Brodnica na zadnie pn.: Organizacja szkoleń sportowych dla dzieci 
i młodzieży, w wysokości 4.000,00 zł; 

- Towarzystwo Gimnastyczne "SOKÓŁ" w Brodnicy na zadanie pn.: Akademia Gimnastyczna - T.G. 
"Sokół"  Brodnica - organizacja szkoleń sportowych dla dzieci i młodzieży, w wysokości 4.000,00 zł; 

- Brodnica Grupa Rowerowa "Zakręceni" na zadanie pn.: "Na dwóch kółkach przez Pojezierze 
Brodnickie", w wysokości 1.000,00 zł; 

- Ludowy Klub Sportowy "NAPRZÓD" na zadanie pn.: "Graj i trenuj z Naprzodem„ w wysokości 
4.000,00 zł. 

2) Z zakresu upowszechniania i rozwoju kultury i sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji przeznaczono środki 
finansowe  następującym organizacjom pozarządowym: 

- Stowarzyszenie "Zgodnie z naturą i tradycją" w Zbicznie na zadanie pn.: Noc Świętojańska, 
w wysokości 1.000,00 zł; 

- Stowarzyszenie Przyjaciół Sztuki "BRACTWO" Brodnica na zadanie pn.: V Ogólnopolski Festiwal 
Piosenki Anglojęzycznej "Brodnica Pop Festiwal" w wysokości 6.000,00 zł; na zadanie pn.: Materia 
i dotyk - sztuka użytkowa, w wysokości 6.000,00 zł; 

- Stowarzyszenie "Do Korzeni" Jabłonowo Pomorskie na zadanie pn.: Na końcu Świata...w Nowym 
Świecie, w wysokości 2.5000,00 zł; 

- Związek Harcerstaw Polskiego Chorągiew Kujawsko-Pomorska HUFIEC BRODNICA na zadanie pn.: 
XI Festiwal Piosenki Harcerskiej, Żeglarskiej i Turystycznej, w wysokości 2.000,00 zł; 

- Stowarzyszenie "GD" z Gdańska na zadanie pn.: Zabytkowo i kolorowo, w wysokości 1.000,00 zł; 

- Stowarzyszenie Muzyków "Wiosło" na zadanie pn.: Warsztaty Muzyczne i Songwiriting "WIOSŁO" 
4.0, w wysokości 2.000,00 zł; 

- Stowarzyszenie "Na Wiejskiej" Brodnica na zadanie pn.: XIII Nocne Brodnickie Manewry Patriotyczne, 
w wysokości 4.500,00 zł. 

3) Z zakresu ochrony i promocji zdrowia przeznaczono środki finansowe następującym organizacjom 
pozarządowym: 

- Stowarzyszenie "Zgodnie z naturą i tradycją" w Zbicznie na zadanie pn.: "Wiem co jem", w wysokości 
1.800,00 zł; 

- Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Miasta Brodnica na zadanie pn.: "Kobieta bez barier", 
w wysokości 2.000,00 zł; 



- Stowarzyszenie Społeczno - Oświatowe GOL na zadanie pn.: Z Golem żyję zdrowo na sportowo, 
w wysokości 4.200,00 zł. 

4) Z zakresu pomocy społecznej przeznaczono środki finansowe na następujące zadania: 

- Asystenta Osobistego Osoby Niepełnosprawnej – edycja 2023 – Fundacja Pomocy Osobom 
Niepełnosprawnym „Volo Vivere” z Brodnicy, przyznane środki: 243 502,00 zł, wykorzystano środki 
w wysokości: 240 829,49 zł. 

- Opieka Wytchnieniowa – pobyt całodobowy – edycja 2023 - Brodnickie Centrum „Caritas” im. Biskupa 
Jana Chrapka – przyznane środki: 164 828,00 zł, wykorzystano środki w wysokości: 154 578,97 zł. 

- Powierzenie prowadzenia na terenie Powiatu Brodnickiego zajęć socjoterapeutycznych, profilaktyczno-
wychowawczych dla młodzieży zagrożonej wykluczeniem społecznym przebywającej na czas nauki 
w placówkach poza miejscem zamieszkania - Brodnickie Centrum „Caritas” im. Biskupa Jana Chrapka – 
przyznane środki: 20 000,00 zł oraz wkład własny wykonawcy w wysokości: 425,00 zł. 

5) Z zakresu nieodpłatnej pomocy prawnej, punktu świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego  
oraz realizacji zadań z zakresu edukacji prawnej  przeznaczono środki finansowe na nastepujące zadania: 

- Stowarzyszeniu SURSUM CORDA zs. w Nowym Sączu – prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy 
prawnej, w wysokości 67 190,00 zł; 

- Zaborskie Towarzystwo Naukowe - prowadzenie punktu świadczenia nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego, w wysokości 67 190,00 zł. 

§ 2. Liczba organizacji pozarządowych uczestniczących w konsultacji programu współpracy Powiatu 
Brodnickiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami działalności pożytku publicznego na rok 
2023 –  nie zgłoszono uwag i opinii w trakcie konsultacji. 

§ 3. Niefinansowe formy współpracy z organizacjami pozarządowymi realizowane były w następujących 
formach: 

1) obejmowanie patronatem Starosty Brodnickiego imprez, wydarzeń itp.; 

2) wystawianie rekomendacji przez Starostę Brodnickiego; 

3) pomoc organizacjom pozarządowym w sprawach formalno- prawnych dotyczących zmian organizacyjnych 
oraz na etapie zakładania stowarzyszenia; 

4) zamieszczanie na stronie internetowej Starostwa Powiatowego informacji o działaniach, wydarzeniach itp. 
realizowane przez organizacje pozarządowe; 

5) zapraszanie organizacji pozarządowych do konsultowania programów, strategii, planów; 

6) zapraszanie przedstawicieli i udział przedstawicieli organizacji pozarządowych w tworzonych zespołach, 
komisjach; 

7) zapraszanie przedstawicieli organizacji pozarządowych do udziału w imprezach powiatowych; 

8) realizacja zadań z zakresu edukacji prawnej. 



 
Uzasadnienie 

1. Potrzeba podjęcia uchwały 
 

Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie,  Zarząd Powiatu jest zobowiązny  przedłożyć Radzie Powiatu oraz opublikować w BIP 
w terminie do 31 maja każdego roku sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni. 
W związku z powyższym przygotowano stosowną uchwałę. 

 
2. Oczekiwane skutki społeczne 

Podjęcie uchwały nie wywołuje skutków społecznych. 

3. Skutki finansowe i źródła ich pokrycia 

Uchwała nie wywołuje skutków finansowych dla budżetu powiatu. 


	UCHWAŁA NR 1 / 1 /2024 ZARZĄDU POWIATU W BRODNICY z dnia 8 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Brodnickiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami działalności pożytku publicznego za rok 2023
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 4
	tir. 1 (1) w zał.1 § 1 ust. 4 pkt 1
	tir. 2 (2) w zał.1 § 1 ust. 4 pkt 1
	tir. 3 (3) w zał.1 § 1 ust. 4 pkt 1
	tir. 4 (4) w zał.1 § 1 ust. 4 pkt 1
	tir. 5 (5) w zał.1 § 1 ust. 4 pkt 1
	tir. 6 (6) w zał.1 § 1 ust. 4 pkt 1
	tir. 7 (7) w zał.1 § 1 ust. 4 pkt 1
	tir. 8 (8) w zał.1 § 1 ust. 4 pkt 1
	tir. 9 (9) w zał.1 § 1 ust. 4 pkt 1
	tir. 10 (10) w zał.1 § 1 ust. 4 pkt 1
	tir. 11 (11) w zał.1 § 1 ust. 4 pkt 1
	tir. 12 (12) w zał.1 § 1 ust. 4 pkt 1
	tir. 13 (13) w zał.1 § 1 ust. 4 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 4
	tir. 1 (14) w zał.1 § 1 ust. 4 pkt 2
	tir. 2 (15) w zał.1 § 1 ust. 4 pkt 2
	tir. 3 (16) w zał.1 § 1 ust. 4 pkt 2
	tir. 4 (17) w zał.1 § 1 ust. 4 pkt 2
	tir. 5 (18) w zał.1 § 1 ust. 4 pkt 2
	tir. 6 (19) w zał.1 § 1 ust. 4 pkt 2
	tir. 7 (20) w zał.1 § 1 ust. 4 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 4
	tir. 1 (21) w zał.1 § 1 ust. 4 pkt 3
	tir. 2 (22) w zał.1 § 1 ust. 4 pkt 3
	tir. 3 (23) w zał.1 § 1 ust. 4 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 4
	tir. 1 (24) w zał.1 § 1 ust. 4 pkt 4
	tir. 2 (25) w zał.1 § 1 ust. 4 pkt 4
	tir. 3 (26) w zał.1 § 1 ust. 4 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 4
	tir. 1 (27) w zał.1 § 1 ust. 4 pkt 5
	tir. 2 (28) w zał.1 § 1 ust. 4 pkt 5



	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 § 3
	pkt 5 w zał.1 § 3
	pkt 6 w zał.1 § 3
	pkt 7 w zał.1 § 3
	pkt 8 w zał.1 § 3


	Uzasadnienie


